Дело № 5-406/24/2022
УИД 16MS0188-01-2022-001972-91
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2022 года
                                        г. Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 24 по судебному району  города  Набережные Челны Республики Татарстан Е.А. Пыпина,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Халикова  Ш. М., «сведения о личности обезличены»
УСТАНОВИЛ:

28 мая   2022 года около 11 час. 30 мин. Халиков Ш.М.    на проезжей части ***   г.  Набережные Челны  осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица – а именно продавал товары с армейской символикой.
Халиков Ш.М. о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом – по указанному им телефону с его согласия направлено смс-извещение, смс-извещение доставлено, Халиков Ш.М. в суд не явился, возражений не представил, отложить разбирательство дела не просил, при составлении протокола об административном правонарушении факт совершения правонарушения не отрицал, возражений не имел.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к ответственности.

Вина  Халикова Ш.М. подтверждается материалами дела – протоколом  об административном правонарушении от 28 мая 2022  года №5802822, где отражена сущность правонарушения, рапортом сотрудника полиции, объяснениями Халикова Ш.М.,  актом осмотра места правонарушения с    фототаблицей.
Суд приходит к выводу о том, что Халиковым Ш.М.  совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица

Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность суд учитывает совершение правонарушения впервые признание вины, состояние здоровья лица привлекаемого к ответственности, его родственников и близких лиц
Обстоятельств, отягчающих ответственность, не имеется
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ :

признать  Халикова  Ш. М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвернуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей в доход государства.

Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Получатель:  Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан  г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан
Р/с 03100643000000011100, БИК  019205400, КПП 165501001,

ИНН 1654003139  ОКТМО 92701000001  КБК  73111601143019000140
УИН     0318690900000000029187456.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности о том, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа, судебному приставу-исполнителю направляются соответствующие материалы для взыскания.

Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья:          подпись                         Е.А.Пыпина